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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 19.10.2021 

§ 122 

Pöydältä: Lasten ja nuorten kasvun vastuualueen palveluverkkosuunnitelma 2021 

3771/00.01.02.05/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Opetus- ja kasvatusjohtaja Lassi Kilponen, p. 044 716 1328 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin kokouksessa tehdyillä muutoksilla 

palveluverkkosuunnitelman liitteeseen. 

Tämän jälkeen II varapuheenjohtaja Tuija Saloranta ilmoitti eriävän 

mielipiteensä merkittäväksi pöytäkirjaan. Eriävän mielipiteen perustelut 

liitteenä. 

 

Esittelijä 

Opetus- ja kasvatusjohtaja Kilponen Lassi 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta hyväksyy lasten ja nuorten kasvun vastuualueen 

palveluverkkosuunnitelman liitteineen ohjeellisena noudatettavaksi 

valmisteltaessa vuoden 2022 talousarviota, taloussuunnitelmaa 2023-2024 

sekä Tilakeskuksen investointiohjelmaa. Erillisiä toimintayksiköitä koskevat 

muutokset palveluverkossa päätetään erikseen Lahden kaupungin 

hallintosäännön mukaisesti. 

 

Käsittely 

Asian käsittelyn yhteydessä I varapuheenjohtaja Elisa Lientola teki 

seuraavan muutosehdotuksen: ”Lisätään lause S.12 4 
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Palveluverkkosuunnitelma varhaiskasvatuksessa 4.1 Varhaiskasvatuksen 

kysyntä Kpl 2 loppuun Toimintaympäristön kehitys viittaa valtakunnallisen 

kehityksen mukaan syntyvyyden alenemiseen. Alle kouluikäisten lasten 

määrään vaikuttaa myös lapsiperheiden muuttokehitys Lahteen. Toisaalta 

osallistumisasteen ennakoitu kasvu lisää kysyntää. Osallisuuden on arvioitu 

kasvavan varhaiskasvatusmaksujen alentamisen sekä esimerkiksi 

esiopetuksen kaksivuotisen kokeilun myötä Investointitarvetta ovat 

ylläpitäneet päiväkotien vanhenevat ja peruskorjausta tarvitsevat tilat sekä 

perhepäivähoitopaikkojen väheneminen. Kun luovutaan käytöstä pois 

jäävistä yksiköistä, palveluverkkosuunnitelman mukaisesti peruskorjataan 

tai rakennetaan uusia palveluverkossa säilyviä yksiköitä. Investointitarpeita 

arvioitaessa varmistetaan, että alueella on riittävästi kaupungin omaa 

palvelua tarjolla, eikä yksityisen palvelun osuus kasva yli 30%:iin kaupungin 

palvelun heikon saatavuuden vuoksi.” 

Jäsen Lasse Pakkanen kannatti tehtyä esitystä. 

Asian käsittelyn yhteydessä jäsen Teresa Rautapää teki seuraavan 

muutosehdotuksen: ”Lisätään lause S.12 4 Palveluverkkosuunnitelma 

varhaiskasvatuksessa 4.1 Varhaiskasvatuksen kysyntä Kpl 2 loppuun 

Investointitarpeita arvioitaessa huomioidaan, että yksityisillä 

palveluntarjoajilla on edellytyksiä toimia. Yksityisten toimijoiden avulla 

mahdollistetaan, että kaupunki pystyy helpommin vastaamaan perheiden 

muuttuviin tarpeisiin ja tarjoamaan koko kaupungin alueella laadukasta 

varhaiskasvatusta. Yksityiset palveluntarjoajat helpottavat 

investointitarpeita ja siten säästävät kustannuksia, jotka on syytä 

kohdentaa perustoimintoihin.” 

Jäsen Merja Vahter kannatti tehtyä esitystä.  
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Puheenjohtaja totesi, että oli tehty kaksi vastakkaista, pohjasta eroavaa 

ehdotusta, joten näiden välillä täytyy äänestää. Selostus hyväksyttiin.  

Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysehdotuksen äänestysjärjestelmässä: 

Ne, jotka kannattavat I varapuheenjohtaja Elisa Lientolan muutosehdotusta 

äänestävät JAA, ja ne, jotka kannattavat jäsen Teresa Rautapään 

muutosehdotusta, äänestävät EI. Äänestysesitys hyväksyttiin.   

Suoritetussa äänestyksessä annettiin 7 JAA-ääntä (Markkanen, Lientola, 

Virtanen, Hartman, Kaasinen, Aaltonen, Pakkanen) ja 3 EI-ääntä (Saloranta, 

Vahter, Rautapää). Äänestyslista on liitteenä (1/5). 

 

Puheenjohtaja totesi jäsen Elisa Lientolan muutosehdotuksen 

voittaneen äänin 7–3. 

Tämän jälkeen puheenjohtaja totesi, että tulee äänestää esittelijän 

pohjaehdotuksen ja I varapuheenjohtaja Elisa Lientolan muutosehdotuksen 

välillä. 

Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysehdotuksen äänestysjärjestelmässä: 

Ne, jotka kannattavat pohjaehdotusta äänestävät JAA, ja ne, jotka 

kannattavat I varapuheenjohtaja Elisa Lientolan muutosehdotusta, 

äänestävät EI. Äänestysesitys hyväksyttiin.   

Suoritetussa äänestyksessä annettiin 3 JAA-ääntä (Saloranta, Vahter, 

Rautapää) ja 7 EI-ääntä (Markkanen, Lientola, Virtanen, Hartman, 

Kaasinen, Aaltonen, Pakkanen). Äänestyslista on liitteenä (2/5). 

Puheenjohtaja totesi I varapuheenjohtaja Elisa Lientolan 

muutosehdotuksen voittaneen äänin 7–3. 
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Asian käsittelyn yhteydessä jäsen Lasse Pakkanen teki seuraavan 

muutosehdotuksen: ”Muutosesitys lasten ja nuorten kasvun vastuualueen 

palveluverkkosuunnitelmaan 2021, itäinen alue: Villähteen koulun toiminta 

säilyy nykyisellään, jolloin oppilasennusteen toteutumaa varmistetaan, 

lisäksi varmistetaan, että koululla on terveysturvalliset sisäliikuntatilat 

koulun käyttöön. Mikäli oppilasennusteen kehitys on kasvava Villähteen 

koulun vanhempi osa peruskorjataan tai koulun vuonna 2016 valmistunutta 

osaa laajennetaan ja jos Villähteen koulun oppilasennusteen kehitys on 

edelleen laskeva Villähteen uudisrakennusosa jatkaa esi- ja alkuopetuksen 

toimipisteenä ao. alueella ”pienten lasten kouluna” sisältäen luokkien 0-2(-

3) opetuksen.  

Perustelut: -Varmistetaan Villähteen koulun oppilasennusteen 

toteutuminen huomioiden oppilaaksi ottoalueen (Kyynärä, Taivaanranta) 

mahdollinen kasvu. -Hyödynnetään Villähteen koulun 2016 valmistunutta 

uudisrakennusta kokonaisvaltaisesti. -Mahdollistetaan koulun oppilaille 

opetusohjelmaan kuuluva sisäliikunta. Korjaukset 

palveluverkkosuunnitelmaan: Tehdään muutosesityksen edellyttämät 

korjaukset lasten ja nuorten kasvun vastuualueen 

palveluverkkosuunnitelmaan 2021.” 

Jäsen Hannu Kaasinen kannatti tehtyä esitystä. 

Puheenjohtaja totesi, että oli tehty kannatettu esittelijän 

päätösehdotuksesta poikkeava ehdotus, minkä johdosta tulee äänestää. 

Selostus hyväksyttiin.  

Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysehdotuksen äänestysjärjestelmässä: 

Ne, jotka kannattavat esittelijän pohjaehdotusta äänestävät JAA, ja ne, 



 
 
Sivistyslautakunta Päätöspäivämäärä 19.10.2021 § 122 
 

jotka kannattavat jäsen Lasse Pakkasen muutosehdotusta, äänestävät EI. 

Äänestysesitys hyväksyttiin.   

Suoritetussa äänestyksessä annettiin 6 JAA-ääntä (Markkanen, Lientola, 

Virtanen, Hartman, Vahter, Rautapää) ja 4 EI-ääntä (Saloranta, Kaasinen, 

Aaltonen, Pakkanen). Äänestyslista on liitteenä (3/5). 

Puheenjohtaja totesi esittelijän päätösehdotuksen tulleen hyväksytyksi.  

Asian käsittelyn yhteydessä jäsen Teresa Rautapää teki seuraavan 

muutosehdotuksen päätösehdotukseen: ” s. 16, taulukko, kohtaan 

Perusopetus —> Kariston koulu —> Lähitulevaisuus: Lisätilan tarve 

tarkennettava sekä yläkoululaisten jatkopolku: 7-9 -luokat nyt Tiirismaalle. 

Lähitulevaisuus-sarakkeen teksti muutetaan muotoon: Lisätilan tarve 

selvitettävä kiireellisesti sekä yläkoululaisten jatkopolku tarkennettava: 7–

9-luokat nyt Tiirismaalle. 

Kohtaan Varhaiskasvatus —> Lähitulevaisuus: Kariston päiväkoti 

Vuokrasopimusta jatketaan tarpeen mukaan. Kariston koulun läheisen 

tontin käyttö rakentamiseen tutkitaan. 

Lähitulevaisuus-sarakkeen teksti muutetaan muotoon: Vuokrasopimusta 

jatketaan tarpeen mukaan. Kariston koulun läheisen tontin käyttö 

rakentamiseen tutkitaan viipymättä.  

s. 26 kohta 8.2.1 

Poistetaan kolmas luetelmaviiva eli Kariston päiväkoti: Väliaikaistilojen 

jatkon selvittäminen/toiminnan laajentaminen 
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Poistetaan kymmenes luetelmaviiva eli Kariston asukkaat ovat toivoneet 

alueelleen nuorisotilaa. Nuorisopalvelut selvittävät mahdollisuuksia 

järjestää harrastetoimintaa koulun tiloissa. 

Lisätään kolme luetelmaviivaa s. 26 kohtaan 8.2.1 ”Suunnittelussa olevat 

palveluverkkomuutokset”:  

⁃ Kariston alueen tilanne ja jatkosuunnitelmat tulee kartoittaa kiireellisinä. 

Alueen palveluverkkosuunnitelmaa pitää tarkastella varhaiskasvatuksen, 

perusopetuksen ja nuorisotoimen kokonaisuutena; tarkastellaan uuden 

monitoimitalon rakentamisen mahdollisuutta. Monitoimitaloon 

sijoittuisivat varhaiskasvatuksen palvelut, perusopetuksen ala- ja 

yläluokkien opetus sekä nuorisotoimen palvelut.  

⁃ Kariston päiväkodin väliaikaistiloista luovutaan mahdollisimman ripeästi: 

rakennetaan uusi päiväkoti, pysyvä laajennusosa tai siirretään toiminnot 

osaksi monitoimitaloa. 

⁃ Nuorisotoiminnan järjestäminen nykyisen Kariston koulun tiloissa ei ole 

mahdollista. Rakennetaan koulun yhteyteen pysyvä laajennusosa, 

muutetaan nykyiset päiväkodin tilat perusopetuksen ja nuorisotoimen 

käyttöön tai sijoitetaan toiminnot osaksi monitoimitaloa. ”   

 

Jäsen Merja Vahter kannatti tehtyä muutosehdotusta.  

Puheenjohtaja tiedusteli lautakunnalta, voidaanko jäsen Teresa Rautapään 

muutosehdotus hyväksyä yksimielisesti vai asetetaanko se pohjaehdotusta 

vastaan.  



 
 
Sivistyslautakunta Päätöspäivämäärä 19.10.2021 § 122 
 

Lautakunta hyväksyi yksimielisesti Teresa Rautapään 

muutosehdotuksen. 

 

Asian käsittelyn yhteydessä jäsen Lasse Pakkanen teki seuraavan 

muutosehdotuksen päätösehdotukseen: ”Muutosesitys lasten ja nuorten 

kasvun vastuualueen palveluverkkosuunnitelmaan 2021, pohjoinen alue: 

Ahtialan koulun Kivijärven toimipisteen toimintaa jatketaan vuoden 2026 

kesään asti, jolloin oppilaat voidaan siirtää Kunnaksen koulun ja 

Myllypohjan koulun muodostamaan uuteen Myllypohjan koulun 

monitoimitaloon. Mikäli Kivijärven toimipisteen koulurakennuksen kunto ja 

terveellisyys seurantatutkimuksissa todetaan terveellisyys- ja/tai 

turvallisuusriski tällöin koulun 1918 rakennettu osa suljetaan ja opetusta 

järjestetään koulun uusimmissa tiloissa. Perustelut: -Kivijärven koulun 

kunto on todettu palveluverkkosuunnitelman liitteessä 

kuntoluokittelu_koulut2020.pdf tyydyttäväksi ja perusparannuksen 

edellyttämät korjaustoimet pisteytyksen mukaan on ajoitettu vuosille 

2025-2030, joten Kivijärven koulun käyttöä voidaan jatkaa käyttöä 

turvaavilla toimenpiteillä Myllypohjan monitoimitalon arvioituun v. 2026 

valmistumiseen asti. -Kivijärven koululla Sitowise Oy:n (25.4.2019) tekemät 

käyttöä turvaavat korjaukset on tehty hyvän sisäilman ylläpitämiseksi siten 

että korjausten tavoiteltu käyttöikä on 5-10 vuotta. -Kivijärven koulun 

oppilaiden siirtäminen uuteen Myllypohjan monitoimitaloon vuoden 2026 

syksyllä on paras vaihtoehto sen sijaan että oppilaat hajasijoitettaisiin 

mahdollisesti Kunnaksen koulun, Ahtialan koulun tai Myllypohjan koulun 

ahtaisiin väistötiloihin. -Väistötiloja ei ole tarvetta lisätä Kivijärven koulun 

oppilaiden siirron vuoksi siirrettävän kohteen kouluun. -Kivijärven koulun 

käyttöä turvaavat toimenpiteet eivät edellytä koulun perusteellista 

peruskorjausta. Korjaukset palveluverkkosuunnitelmaan: -sivu 31 kohta 
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8.3.1 päätetyt palveluverkko muutokset: toinen ranskalainen viiva teksti 

poistetaan ja tilalle teksti: Ahtialan koulun Kivijärven toimipisteen 

toimintaa jatketaan vuoden 2026 kesään asti. -sivu 32 kohta Ahtialan alue: 

neljäs ranskalainen viiva teksti poistetaan ja tilalle teksti: Ahtialan koulun 

Kivijärven toimipisteen toimintaa jatketaan vuoden 2026 kesään asti, 

jolloin oppilaat voidaan siirtää Kunnaksen koulun ja Myllypohjan koulun 

muodostamaan uuteen Myllypohjan koulun monitoimitaloon. -sivu 34 

kohta 8.3.3 oppilasvirrat/pohjoinen alue: viides ranskalainen viiva teksti 

poistetaan ja tilalle teksti: Ahtialan koulun Kivijärven toimipisteen lakattua 

2026 kesällä, oppilasvirta Pyhäntaan, Mäkelän ja Seestan alueelta menee 

uuteen Myllypohjan monitoimitaloon tai vaihtoehtoisesti Pyhäntaan 

alueelta Kivimaan kouluun. -sivu 34 kohta 8.3.4 e) koulut: toinen 

ranskalainen viiva (-) teksti poistetaan ja tilalle teksti: Ahtialan koulun 

Kivijärven toimipisteen toimintaa jatketaan vuoden 2026 kesään asti. 

Tekninen kunto tyydyttävä.” 

Jäsen Hannu Kaasinen kannatti tehtyä muutosehdotusta.  

Asian käsittelyn kuluessa jäsen Teresa Rautapää teki seuraavan 

muutosehdotuksen: ”- s. 31 kohta 8.3.1 Ahtialan koulun Kivijärven 

toimipisteestä luovutaan vuonna 2024 siten, että sinne ei oteta oppilaita 

enää syksyllä 2024. - s. 32, neljäs viiva Ahtialan koulun Kivijärven 

toimipisteestä luovutaan kesällä 2024. - s. 34, kohta 8.3.3 Ahtialan koulun 

Kivijärven toimipisteen lakattua 2024 kesällä, oppilasvirta Pyhäntaan 

alueelta menee Kivimaan kouluun ja Mäkelän suunnasta Ahtialan kouluun. 

Jos Kivimaan tai Ahtialan kouluihin tarvitsisi investoida lisätilaa ennen 

uuden pohjoiselle alueelle rakentuvan monitoimitalon valmistumista, 

selvitetään, voidaanko oppilasvirta suunnata esimerkiksi Villähteen alueen 

kouluihin. - s. 34 kohta 8.3.4 Kivijärven koulun tiloista luovutaan kesällä 

2024. Tekninen kunto tyydyttävä.” 
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Jäsen Merja Vahter kannatti tehtyä muutosehdotusta.  

Puheenjohtaja totesi, että oli tehty kaksi vastakkaista, pohjasta eroavaa 

ehdotusta, joten näiden välillä täytyy äänestää. Selostus hyväksyttiin. 

 

Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysehdotuksen äänestysjärjestelmässä: 

Ne, jotka kannattavat Lasse Pakkasen muutosehdotusta äänestävät JAA, ja 

ne, jotka kannattavat jäsen Teresa Rautapään muutosehdotusta, 

äänestävät EI. Äänestysesitys hyväksyttiin.   

Suoritetussa äänestyksessä annettiin 5 JAA-ääntä (Lientola, Saloranta, 

Kaasinen, Aaltonen, Pakkanen) ja 5 EI-ääntä (Markkanen, Virtanen, 

Hartman, Vahter, Rautapää). Äänestyslista on liitteenä (4/5). 

Puheenjohtaja totesi jäsen Teresa Rautapään muutosehdotuksen 

voittaneen puheenjohtajan äänellä. 

Puheenjohtaja tiedusteli lautakunnalta, voidaanko jäsen Teresa Rautapään 

muutosehdotus hyväksyä yksimielisesti vai asetetaanko se pohjaehdotusta 

vastaan.  

Lautakunta hyväksyi yksimielisesti Teresa Rautapään 

muutosehdotuksen. 

 

Asian käsittelyn yhteydessä II varapuheenjohtaja Tuija Saloranta teki 

seuraan muutosehdotuksen: ”Korjaukset, lisäykset ja muutokset 

palveluverkkosuunnitelmaan (alleviivattuina) 
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A) Otsikon ”Palveluverkkoselvityksen 2021 toimenpiteiden yhteenveto ja 

alustava aikataulutus” alaotsikolla ”Pohjoinen alue” ”Pitkälle aikavälille” 

s. 19 (36) tulee tehdä muutos ja lisäys seuraavasti: ”Myllypohjan 

monitoimitalo. Palveluverkkosuunnitelman mukaisesti joko Kunnaksen 

tai Myllypohjan tontille rakentuu monitoimitalo, jossa on ainakin 2-

sarjainen alakoulu, esiopetus ja kahdeksan ryhmäinen päiväkoti.” 

 

B) Otsikon alla ”Suunnittelussa olevat palveluverkkomuutokset” 

alaotsikolla ”Ahtialan alue” s. 32 (36) tulee tehdä seuraavat muutokset 

lisäyksineen: ”Kunnaksen tai Myllypohjan koulun nykyiselle tontille 

rakennetaan monitoimitalo…”  

 

”Kunnaksen koulun väistötilojen vuokraamista jatketaan vuoden 2025 

jälkeen siihen saakka, kunnes joko monitoimitalo valmistuu tai että 

nähdään, kuinka oppilasennuste toteutuu. Oppilasennustetta 

tarkkaillaan ja seurataan joka vuosi, jotta tulevan monitoimitalon 

tilaratkaisut vastaisivat tarvetta. ”. ”Ahtialan päiväkodilta vapautuva 

tontti voi toimia tulevaisuudessa reservinä alueen oppilasmäärän 

muutoksessa. Monitoimitalon tilaratkaisussa pyritään kuitenkin 

turvaamaan tarvittavat tilat kaikille monitoimitalon alueen oppilaille, 

jottei tiloja olisi tarvetta hajauttaa.” (Kustannussäästö)” 

Jäsen Lasse Pakkanen kannatti tehtyä esitystä. 

Puheenjohtaja totesi, että oli tehty kannatettu esittelijän 

päätösehdotuksesta poikkeava ehdotus, minkä johdosta tulee äänestää. 

Selostus hyväksyttiin.  
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Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysehdotuksen äänestysjärjestelmässä: 

Ne, jotka kannattavat esittelijän pohjaehdotusta äänestävät JAA, ja ne, 

jotka kannattavat II varapuheenjohtaja Tuija Salorannan muutosehdotusta, 

äänestävät EI. Äänestysesitys hyväksyttiin.   

Suoritetussa äänestyksessä annettiin 7 JAA-ääntä (Markkanen, Lientola, 

Virtanen, Hartman, Vahter, Rautapää, Aaltonen) ja 3 EI-ääntä (Saloranta, 

Kaasinen, Pakkanen). Äänestyslista on liitteenä (5/5). 

Puheenjohtaja totesi esittelijän päätösehdotuksen tulleen hyväksytyksi. 

 

 

Asian käsittelyn yhteydessä Teresa Rautapää teki seuraava 

lisäysehdotuksen… ”s. 19, taulukko Kohtaan Nuorisopalvelut, sarakkeeseen 

Lähitulevaisuus lisätään: Selvitetään, miten Ahtialan terveysaseman tiloja 

voidaan hyödyntää nuorisotoiminnassa. s. 32 kohta 8.3.1 ”Suunnittelussa 

olevat palveluverkkomuutokset”, ”Ahtialan alue”, seitsemäs luetelmaviiva: 

Ahtialan koulun yhteyteen sijoitetaan Myllypohjan monitoimitalon 

valmistuttua vuonna 2025 kaksi esiopetusryhmää ja alueen nuorisotilat. 

Ahtialan koulun pihalla on väistötila Myllypohjan oppilaille, ja tämän 

väistötilan vuokrauksen jatkamisella järjestely saadaan toteutumaan. Tässä 

yhteydessä voidaan luopua nykyisistä Ahtialan nuorisotalon vuokratiloista. 

Poistetaan seitsemännen luetelmaviivan viimeinen virke: ”Tässä 

yhteydessä voidaan luopua nykyisistä Ahtialan nuorisotalon vuokratiloista.” 

Lisätään virke: Selvitetään, miten Ahtialan terveysaseman tiloja voidaan 

hyödyntää nuorisotoiminnassa ja voidaanko nykyisistä Ahtialan 

nuorisotalon vuokratiloista luopua jo ennen vuotta 2025.” 
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Jäsen Merja Vahter kannatti tehtyä esitystä. 

Puheenjohtaja tiedusteli lautakunnalta, voidaanko jäsen Teresa Rautapään 

muutosehdotus hyväksyä yksimielisesti vai asetetaanko se pohjaehdotusta 

vastaan.  

Lautakunta hyväksyi yksimielisesti Teresa Rautapään muutosehdotuksen. 

Perusteluosa 

Sivistyslautakunta jätti asian yksimielisesti pöydälle kokouksessaan 

5.10.2021/114 §, jolloin asiasta oli esityslistalla seuraavaa: 

”Sivistyslautakunnalle esitetään hyväksyttäväksi lasten ja nuorten 

palveluverkkosuunnitelma ohjeellisena noudatettavaksi valmisteltaessa 

vuoden 2022 talousarviota, taloussuunnitelmaa 2023 - 2024 sekä 

Tilakeskuksen investointiohjelmaa. Yksittäisiä toimintayksiköitä koskevat 

muutokset päätetään erikseen Lahden kaupungin hallintosäännön 

mukaisesti. 

Suunnitelmassa esitetyt palveluverkkomuutokset ajoittuvat useille vuosille. 

Arviot muutosten yksikkökohtaisista toiminnallisista ja taloudellisista 

vaikutuksista tarkentuvat vuosittain talousarviovalmistelun yhteydessä, 

investointiohjelmassa sekä hankesuunnitelmissa 

Esi- ja perusopetuksen kokoaminen monitoimitalomallin mukaisesti 

samoihin kiinteistöihin mahdollistaa esi- ja alkuopetuksen yhteistyön, 

joustavat opetusjärjestelyt ja vähentää erillisten nivelvaiheiden määrää 

lasten palveluiden kokonaisuudessa. Samoin nuorisopalveluiden 

peruslinjauksen mukaan alueelliset nuorisotilat sijoitetaan koulujen ja 
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monitoimitalojen yhteyteen aina kun se vain mahdollista on. Näin 

luovutaan huonokuntoisista kiinteistöistä ja tehostetaan tilankäyttöä.  

Taustaa: 

Perusopetuksen, varhaiskasvatuksen ja nuorisopalvelujen 

palvelurakennesuunnittelua tehdään yhteistyönä Lahden kaupungin 

organisaatiossa väestökehityksen, yleiskaavan, palvelutarpeen, tilojen 

yhteiskäytön sekä muuntojoustavuuden lähtökohdista. Tämä 

palveluverkkoesitys tarjoaa näkymän tiedossa olevista muutoksista. Sen 

avulla tehdään jatkossa yksittäisiä palvelupisteitä ja -yksiköitä koskevia 

päätösesityksiä osana strategiaan pohjautuvaa Lahden suunta -työtä. 

Lasten ja nuorten palveluita koskeva erillinen suunnitelma luo edellytyksiä 

koko kaupunkia koskevan palvelukokonaisuuden kehitystyölle. 

Lasten ja nuorten palveluverkon kokonaistarkastelu on ajoittain 

välttämätöntä muun muassa asuinalueen väestörakenteen, 

rakennemuutosten, kiinteistöjen kunnon sekä investointien muutosten ja 

suunnittelun sekä talouden priorisoinnin vuoksi. Tilakannan ja omaisuuden 

hallinnan kannalta jatkosuunnittelussa lienee tärkeä pohtia myös 

vapautuvien tilojen hyödyntämistä. Tarkastelua tehdään valtuuston 

talousarviopäätökseen 2021 sekä taloussuunnitelmaan 2021 – 2023 

perustuen sekä kaupungin strategian ja kärkihankkeiden mukaisesti. Lasten 

ja nuorten kasvun vastuualueen palveluverkkoa koskeva suunnitelma on 

osa valtuuston vuoden 2021 talousarviopäätöksen mukaisia linjauksia. 

Lahden kaupungin voimassa olevan yleiskaavan selostuksessa todetaan, 

että yleinen tavoite julkisten palveluiden osalta on koota palveluita yhteen 

palvelun tuottamisen ja tilojen tehokkaan käytön kannalta järkeviksi ja 

tarkoituksenmukaisiksi yksiköiksi paikkoihin, jotka ovat hyvin 
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saavutettavissa kävellen, pyörällä ja joukkoliikenteellä, sekä niille alueille, 

joissa on riittävästi kysyntää palveluille. Joissakin tapauksissa tämä 

tarkoittaa oman lähipalvelupaikan siirtymistä toiseen paikkaan tai 

etäämmälle. Tavoitteena on tuottaa hyvinvointi- ja sivistyspalvelut yhdessä 

lähellä toisiaan esimerkiksi monitoimitaloissa, jonne on hyvät 

joukkoliikenne- ja pyöräily-yhteydet. Nykyisten palveluiden ja niiden 

toimipaikkojen hyödynnettävyyttä tuetaan mahdollisuuksien mukaan 

korjaus- ja täydennysrakentamisella. 

Palveluverkkotyön integroiminen vahvasti yleiskaavaan edistää 

palvelualueiden välistä yhteistyötä ja tuo siihen kokonaisnäkemyksen 

palveluiden pitkäjänteisestä kehittämisestä. Palveluverkon suunnittelu on 

merkittävä osa strategista yleiskaavasuunnittelua. 

Lapsiystävällisen kaupunkiympäristön avaintekijä on se, miten lapset 

pystyvät liikkumaan omaehtoisesti ja miten vanhemmat uskaltavat päästää 

lapsensa liikkumaan itsenäisesti. Tähän vaikuttaa etäisyyden lisäksi 

turvallisuus ja viihtyisyys. 

Varhaiskasvatusta sekä esi- ja perusopetusta kuin myös nuorisopalveluiden 

toimintaa kootaan yhteisiin tiloihin, tilankäyttöä tehostetaan, ja 

monitoimitalot kokoavat eri toimijoita saman katon alle. Palveluiden 

sähköistyessä lasten ja nuorten palvelut ovat jatkossakin niitä palveluita, 

joilla on fyysinen palvelupaikka. Tavoitteena on lisäksi tuottaa hyvinvointi- 

ja sivistyspalveluja yhdessä lähellä toisiaan nykyisten 

monitoimitalotoimintojen tapaan. Toimintakulttuurien uudistamisella 

tuetaan lasten ehyttä koulupolkua ja koulupäivän rakennetta. 

Palveluverkkosuunnitelman valmistelu: 
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Lasten ja nuorten kasvun vastuualueen vuoden 2021 

palveluverkkosuunnitelmaa on laadittu sivistyksen palvelualueen, 

kaupunkiympäristön palvelualueen, konsernipalveluiden 

kehittämispalveluiden ja Lahden Tilakeskuksen yhteisenä 

työryhmävalmisteluna sekä vastuualueen alueellisessa työssä eri 

toimijoiden yhteistyönä. 

Alustava ehdotus palveluverkkoa koskevista muutoksista on esitelty 

vastuualueen toimintayksiköissä kevään 2021 aikana. Lisäksi 

palveluverkkosuunnitelman tavoitteista, alustavista muutosesityksistä sekä 

kuntalaisten palveluille esittämistä toiveista on haluttu saada kuntalaisilta 

ja toimijoilta lisätietoa. Kuntalaisten vaikuttamismahdollisuuksien 

lisäämiseksi järjestettiin kolme erillistä asukasiltaa, yksi kullakin 

vastuualueen maantieteellisellä palvelualueella. Asukastilaisuuksissa 

käydyt keskustelut, kehittämisideat ja kriittiset palautteet kirjattiin ja niistä 

laadittiin yhteenvedot, jotka julkistettiin lahti.fi -sivustolla. Verkossa oli 

nähtävillä myös videotallenne tilaisuuksista kahden viikon ajan. 

Asukasilloista ja lausunnoista saatua tietoa hyödynnettiin suunnitelman 

laatimisessa ja vaikutusten ennakkoarvioinnissa. 

Palveluverkkosuunnitelman valmistelun osana on toteutettu vaikutusten 

ennakkoarviointi. Arviointi toteutettiin Lahden kaupungin arvioinnin 

ohjeiden mukaan. Vaikutusten arviointi painottui esitettyihin palveluverkon 

muutoksiin ja erityisesti vaikutuksiin lasten ja nuorten hyvinvoinnin 

kannalta. Vaikutuksia on arvioitu laajasti kuntalaisten ja asiantuntijoiden 

toimesta. Vaikutusten arviointi ulottui myös palveluiden saavutettavuuteen 

lasten ja nuorten kannalta sekä toimitilojen terveellisyystekijöihin. 



 
 
Sivistyslautakunta Päätöspäivämäärä 19.10.2021 § 122 
 

Palveluverkkosuunnitelman taustatietoa, esittely- ja valmisteluaineistoa 

sekä luonnokset suunnitelmista (lausuntopyynnön materiaali) julkaistiin 

kaupungin verkkosivuilla. Materiaalin varhaisella julkistamisella haluttiin 

edistää palveluverkkoa koskevaa keskustelua ja avointa viestintää sekä 

aktivoida eri toimijoita ja kuntalaisia ottamaan kantaa suunnitelmiin ja 

esitettyihin muutoksiin. 

Alustavasta ehdotuksesta palveluverkon muutoksille sekä valmistelun 

taustamateriaalista on pyydetty lausunnot Lahden lasten ja nuorten 

kuulemismallin mukaisesti vastuualueen toimintayksiköiltä, koulujen 

oppilaskunnilta, vanhempainyhdistyksiltä, Lahden nuorisovaltuustolta sekä 

sidosryhmiltä. Suunnitelmista annettiin määräpäivään mennessä 56 

lausuntoa tai kirjallista mielipidettä. Määräpäivän jälkeen tuli vielä yksi 

adressi (169 allekirjoittajaa) sekä kaksi lausuntoa ja Nastolan 

aluejohtokunnan kannanotto. 

Palveluverkkosuunnitelman taustaa, tavoitteita ja valmisteluvaihetta 

esiteltiin sivistyslautakunnalle kahdessa erillisessä seminaarissa 25.3.2021 ja 

15.06.2021 sekä kaupunginhallituksen konserni- ja tilajaostolle 17.5.2021. 

Uusi lautakunta on perehdytetty suunnitelmaan alkusyksyn 2021 aikana. 

Palveluverkkosuunnitelman taloudelliset ja toiminnalliset vaikutukset: 

Esitetyn palveluverkkosuunnitelman taloudelliset vaikutukset edellyttävät 

tarkkoja yksikkökohtaisia lisäselvityksiä ja suunnittelua. 

Palveluverkkosuunnitelmassa esitetyt muutokset merkitsevät muutoksia 

tilakantaan ja myös investointeja kiinteistöihin. Vaihtoehtoina pienten, 

erillisten kiinteistöjen peruskorjauksille esitetään muutoksia 

palveluverkkosuunnitelman perusperiaatteiden mukaisesti toimintojen 

kokoamisella laajemmiksi, monitoimitalotyyppisiksi kokonaisuuksiksi. Niillä 
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on vaikutusta myös henkilöstön määriin. Jokaisen isomman 

tilakokonaisuuden, perusparannushankkeen tai uudisrakennuksen osalta 

laaditaan vielä erilliset hankesuunnitelmat. Ne on hyväksytettävä erillisinä 

normaalin päätöksentekojärjestyksen mukaisesti. 

Lasten ja nuorten kasvun vastuualueen palveluverkkoa ja erillisiä 

toimintayksiköitä koskevat muutokset on esitetty 

palveluverkkosuunnitelmassa (liite). Tässä suunnitelmassa esitetyt 

palveluverkkoa koskevat muutokset ajoittuvat useille vuosille ja ne voidaan 

huomioida osana talousarviovalmistelua ja siihen sisältyvää 

investointiohjelmaa. Lisäksi on huomioitavaa, että suunnitelmaan ei sisälly 

arviota palveluverkon muutosten yksikkökohtaista toiminnallisista ja 

taloudellisista vaikutuksista, vaan ne tarkentuvat jatkovalmistelussa 

(talousarviovalmistelu vuosittain, investointiohjelma, hankesuunnitelmat). 

Erillisiä toimintayksiköitä koskevat muutokset palveluverkossa päätetään 

erikseen Lahden kaupungin hallintosäännön mukaisesti.  

 

Varsinaisen palveluverkkosuunnitelman (liite) lisäksi päätöksen liitteenä 

ovat lausuntopyyntö, vaikutusten ennakkoarvioinnit alueittain (liite), 

suunnitelmasta annetut lausunnot (liite ), tiivistelmät Oma Lahti –

keskusteluilloista (liite) sekä yhteenveto annetuista lausunnoista (liite). 

Lisäksi liitteisiin kuuluvat päiväkoti- ja koulutilojen kuntoluokitukset.” 

 

 
 

 
 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 
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Toimenpiteet 

Ote: Lasten ja nuorten kasvun vastuualueen palveluyksiköt, Lahden 

Tilakeskus  

 

 

 

 
Äänestystiedot 
 Jaa / Ei / Tyhjä 
 Jaa / Ei / Tyhjä 
 Jaa / Ei / Tyhjä 
 Jaa / Ei / Tyhjä 
 Jaa / Ei / Tyhjä


